
  

Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto 

 
 

 EDITAL Nº 15/2024 - REABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

MINISTRAR TREINAMENTOS CONTINUADOS SOBRE NR10 CURSO 

COMPLEMENTAR - SEP RECICLAGEM (SEGURANÇA NO SISTEMA ELÉTRICO DE 

POTÊNCIA E EM SUAS PROXIMIDADES), NR05 - CIPA (COMISSÃO INTERNA DE 

PREVENÇÃO DE ACIDENTES), NR33 - ESPAÇO CONFINADO FORMAÇÃO E 

RECICLAGEM DE SUPERVISORES DE ENTRADA, TRABALHADORES E VIGIAS, NR35 

TRABALHO EM ALTURA RECICLAGEM E FORMAÇÃO E PRIMEIROS SOCORROS, 

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA-RECICLAGEM E OPERADOR DE PTA-

PLATAFORMA DE TRABALHO AÉREO, PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4692/2023 – SAAE – SAAE.......................................... 

ACOLHIMENTO: 16/05/2024 às 08:00 horas. 

SESSÃO PÚBLICA: 16/05/2024 às 09:00 horas. 

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias. 

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Resolução nº 08/2015. 

 

ACESSO LICITAÇÕES-E: BB  1034760 

Comunicações poderão ser pelo telefone (15) 3224-5825, através do site www.licitacoes-
e.com.br, pelo e-mail licitacao@saaesorocaba.sp.gov.br ou através de correspondência 

endereçada ao SAAE, ATENÇÃO DO SETOR DE LICITAÇÕES, no endereço constante 
no item 1.4 do edital. 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Setor de Licitação. 
Avenida Comendador Camilo Júlio, nº 255, Jardim Ibiti do Paço, Sorocaba/SP, 

CEP 18.086-000. 

Sorocaba, 02 de maio de 2024. 

 

ROSELI DE SOUZA DOMINGUES 

Agente de Contratação 
 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:licitacao@saaesorocaba.sp.gov.br

